
Stránka 1 z 10 

 

 

  

Smlouva s významným dodavatelem 
dle § 2 písm. n) vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 

bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické 
bezpečnosti a likvidaci dat 

 
Čl. 1. Smluvní strany 

DS Soft Olomouc, spol. s r.o. 
se sídlem: Okružní 1300/19, 77900 Olomouc 
zastoupena dnatelem 
IČ: 60778644 
DIČ: CZ60778644 
ID datové schránky: ncr2cyb 
bankovní spojení: FIO banka 
číslo bankovního účtu: 104907811/2010 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Spis. Zn. C 6622 soudem v Ostravě, 
 
dále jen Zhotovitel 
 
a 
 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace 
se sídlem: Nemocniční 898/20A, 72880 Ostrava - Moravská Ostrava 
zastoupena: editelem 
IČ: 00635162 
DIČ: CZ00635162 
ID datové schránky: r45ztzu 
bankovní spojení: ČSOB 
číslo bankovního účtu: 374027793 / 0300 
 

dále jen Objednatel 

 

 

obě strany dále samostatně jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“ 

 

Čl. 2. Úvodní ustanovení 

2.1 Smluvní strany mezi sebou dne 05.12.2023 uzavřeli smlouvu Licenční, implementační a servisní 

smlouva 2023–05S (dále jen „Smlouva“), která se v článku VII. Speciální ustanovení odkazuje na 

tuto Smlouvu s významným dodavatelem.  

2.2 Objednatel je dle rozhodnutí Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, se 

sídlem Nemocniční 898/20A, 72880 Ostrava - Moravská Ostrava provozovatelem základní 

služby a je povinen plnit veškeré náležitosti, které mu ukládá zákon 181/2014 Sb. - Zákon o 

kybernetické bezpečnosti. 

2.3 Vzhledem k tomu, že Zhotovitel byl Objednatelem vyhodnocen jako významný dodavatel ve 

smyslu § 2 písm. n) vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 

bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti 

kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti) (dále jen 

„vyhláška“), uzavírají smluvní strany tuto Smlouvu (dále jen „SVD“), kterou do Smlouvy 

implementují požadavky přílohy č. 7 vyhlášky. 

2.4 Objednatel bere na vědomí, že Zhotovitel je držitelem osvědčení systému managementu 

bezpečnosti informací vztahující se na Návrh, vývoj, implementaci a podporu informačních 

systémů dle požadavků normy ISO 27001:2013.  

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2014-181
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2014-181
Hlavatá Irena
Psací stroj
SM230815



Stránka 2 z 10 

 

  

2.5 Smluvní strany se zavázaly k uzavření Dohody o mlčenlivosti, která byla podepsána dne 05.12. 

2023 (dále jen „Dohoda o mlčenlivosti“). 

 

Čl. 3. Předmět SVD 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že nedílnou součástí Smlouvy se stává Příloha  - „Bezpečností 

opatření pro smluvní vztahy s významnými dodavateli dle přílohy č. 7 vyhlášky č. 82/2018 Sb. 

bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 

opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o 

kybernetické bezpečnosti)“ (dále jen „Příloha), která obsahuje požadavky přílohy č. 7 Vyhlášky 

(tj. informace týkající se bezpečnostních opatření pro smluvní vztahy s významnými 

dodavateli), přičemž obsah zmíněné Přílohy je popsán níže v příloze této SVD.  

3.2 Smluvní strany se dohodly že Zhotovitel bude nad rámec závazků z platné Smlouvy provádět 

další činnosti technické podpory, specifikované stanovené v Příloze. Jde zejména o součinnost 

s Objednatelem při realizaci bezpečnostních opatření (a vedení související bezpečnostní 

dokumentace), detekování bezpečnostní zranitelnosti a v součinnosti s Objednatelem provádět 

nápravná opatření, součinnost při provádění bezpečnostních kontrola a auditů Objednatelem, 

součinnost při řízení změn, plnění informační povinnosti, součinnost při zvyšování odolnosti 

dotčených aktiv Objednatele.   

3.3 Pokud povinnosti vyplývající z této SVD a jeho přílohy. nevycházejí z předmětu plnění Smlouvy 

ve znění dodatků, zavazuje se Objednatel uhradit vícenáklady Zhotovitele vzniklé s realizací 

těchto povinností. Vícenáklady budou předem projednány a odsouhlaseny Smluvními 

stranami. Vícenáklady budou naceněny dle denní sazby za poskytování podpory uvedené ve 

Smlouvě, ne však více než v mezích obvyklého rozsahu vyplývajícího z předmětu plnění. 

Čl. 4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

4.2 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen uveřejnit tuto SVD v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4.3 Tato SVD nabývá platnosti podpisem oběma Smluvními stranami a dnem jeho uveřejnění v 

registru smluv.  

4.4 Nedílnou součástí této SVD je následující příloha, která obsahuje důvěrné informace a 

nepodléhá zveřejnění v registru smluv: 

Příloha - „Bezpečností opatření pro smluvní vztahy s významnými dodavateli dle přílohy č. 7 

vyhlášky č. 82/2018 Sb. bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních 

incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a 

likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti)“. 

4.5 Smluvní strany se dohodly, že tento dokument může být využit jako vzorový pro další účely za 

předpokladu, že budou odebrány veškeré důvěrné informace a dále informace poukazující na 

jednu ze Smluvních stran resp. její interní postupy, bezpečnostní politiky apod.  

V Olomouci dne dle data el  od isu  V Ostravě dne dle data el  od isu 



Stránka 3 z 10 

 

  



  

 



Stránka 5 z 10 

  



Stránka 6 z 10 



Stránka 7 z 10 



Stránka 8 z 10 



Stránka 9 z 10 

  



Stránka 10 z 10 

 

  




